
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Parini” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo grado 

Via A. Meucci, 21   - 53049 TORRITA DI SIENA 

Cod. fisc. 81004020525 – Cod. Min. SIIC80400C - Tel. 0577-685165  

                          PEC: siic80400c@pec.istruzione.it - EMAIL:  siic80400c@istruzione.it - SITO: ictorrita.edu.it 

                                     Torrita di Siena,   14/1/2023 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  l’art. 25 del D.lvo 165/2001; 

VISTI  gli artt. Da 43 a 48 del  D.M. n. 129/2018; 

VISTO il Codice dei Contratti D.lvo 12 aprile 2006  n. 163 e D.lvo 50/2016 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

VISTA la legge 13/08/2010 n. 136;  

VISTA la C.M. n° 291/1992;  

VISTO  il Piano dell’Offerta Formativa; 

VISTO il piano delle visite didattiche ed i viaggi di istruzione presentate dai docenti ed approvato             

dagli Organi Collegiali;  

VISTO il Regolamento d’Istituto per le visite e i viaggi di istruzione; 

VISTA la determina dirigenziale prot. n° 8442 del 15/12/202; 

VISTO l’avviso indetto per l’affidamento diretto alle ditte di autonoleggio che presenteranno la migliore 

offerta secondo il criterio del “minor prezzo”, prot. n° 8446 del 15/12/2022; 

VISTE le le ditte invitate a presentare il preventivo di spesa:  

 

1. BASCHETTI Autoservizi di Sansepolcro  (AR)  

2. AUTOLINEE FABBRI di Laterina (AR)   

3. FABIO MORETTI di Arezzo  

4. Tiemme Toscana Mobilità di Siena  

5. Casucci Bus di Cortona (AR)  

6. RICCI Bus di Siena  

7. FLORENTIA Bus di Cavriglia (AR)   

VISTE le offerte presentate dalle ditte sottoindicate:  

- Florentia Bus di Cavriglia (AR) 

- Baschetti Autoservizi di Sansepolcro (AR) 

- Ricci Bus di Siena   
VISTO il prospetto comparativo delle offerte pervenute e le relative aggiudicazioni:  

 

 LOTTO N. 1 CIG ZC2391E8C2 Baschetti Fabbri Moretti Tiemme Casucci Ricci Florentia 

DATA CINECITTA ‘Classi III 

A/B/C    Secondaria di 

Torrita n. 66 alunni + 10 

docenti BUS da 70 pax   

       

31 

marzo 

2023  

 

1.550,00 

85 /pax  

n.p. n.p. n.p. n.p. 1.864,00 

42/pax x 2 

1.700,00 

94/PAX 

LOTTO N. 2 CIG ZAB391E96C        

DATA CAMPAGNATICO – 

PRINCIPINA A MARE  

n. 23 alunni Scuola Primaria 

di Torrita +  3 docenti 

accompagnatori BUS da 

30/pax 

BUS 

bus da 30 posti   

partenza ore 7:00 

rientro ore 20:30 

       

 

03  

aprile 

2023   

n.p. n.p. n.p. n.p. n.p. 730,00 

30/pax 

700,00 

28/PAX 

Lotto n. 3 CIG ZAB391EA67        

DATA CORTONA (Museo MAEC)   

Classi 3-4-5 Scuola Primaria 

di  Trequanda n. 38  alunni + 

5 docenti bus GT da  45  

posti   

 

       

 

04 

aprile 

2023/29 

marzo  

600,00 

55/pax 

 

n.p. n.p. n.p. n.p. 640,00 

45/pax 

620,00 

94/PAX 

Lotto n. 4 CIG Z6F391EAE6        

DATA OSTIA ANTICA con 

battello   

Classi V A/BTP  Scuola 

Primaria di  Torrita n. 57 

       

 

04 

aprile 

n.p. n.p. n.p. n.p. n.p. 1.242,00 

66/pax 

1.700,00 

80/PAX 

  

S
IIC

80
40

0C
 -

 A
O

O
A

B
2C

C
24

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

02
21

 -
 1

4/
01

/2
02

3 
- 

IV
.6

 -
 I

Firmato digitalmente da MITA SANTONI

mailto:siic80400c@pec.istruzione.it
mailto:siic80400c@istruzione.it
http://www.ictorrita.edu.it/


2023 alunni + 6 docenti   bus GT 

da  73 posti o bipiano  

 

Lotto n. 5 CIG ZD3391EB61        

DATA COLLODI Classi II A/B/TP 

Scuola Primaria di Torrita di 

Siena  n. 55 + 7 docenti  

1  bus GT da  62 posti   

       

 

19 

aprile 

2023  

1.425,00 

85/pax 

n.p. n.p. n.p. n.p. 1.150,00 

66/pax 

1.200,00 

62/PAX 

Lotto n. 6 CIG Z6F391ECDC        

DATA SAN GIOVANNI D’ASSO   

Classi I e II T  Scuola 

Primaria di Trequanda  n. 27 

alunni  + 3 docenti bus GT 

da  30  

 

       

 

28 

aprile 

2023  

550,00 

31/pax 

n.p. n.p. n.p. n.p. 700,00 

36/pax 

620,00 

40/PAX 

Lotto n. 7 CIG ZC8391ED51        

DATA CITTA’ DELLA 

DOMENICA Classi III A/B 

Scuola Primaria di Torrita di 

Siena n. 37 alunni + 7 

docenti   bus GT da  50 posti   

       

 

03 

maggio 

2023  

700,00 

55/pax 

n.p. n.p. n.p. n.p. 750,00 

44/pax 

750,00 

54/PAX 

Lotto n. 8 CIG ZAE391EE27        

DATA ZOOMARINE Classi IV 

A/B/TP  Scuola Primaria di  

Torrita di Siena n. 60 alunni 

+  6 docenti  

  bus GT da  66 posti  o 

bipiano  

       

 

08 

maggio 

2023  

n.p. n.p. n.p. n.p. n.p. Non 

disponibile 

1.700,00 

80/PAX 

Lotto n. 9 CIG Z68391EEE5        

DATA         

 

11 

maggio 

2023  

POGGIBONSI- 

MONTICIANO Classi I 

A/B/C Scuola Secondaria  di  

Torrita di Siena  n. 70 alunni 

+  9 docenti  

  2 bus GT da  79 posti  o 

bipiano  

n.p. n.p. n.p. n.p. n.p. 1.600,00 

44/pax x 2 

1.100,00 

80/PAX 

 

VISTE le variazioni sopraggiunte per mancanza di mezzi a disposizione della ditta aggiudicataria (Florentia 

bus) nella data richiesta dell’11 maggio 2023 e considerato che i docenti non intendono cambiare la data 

perché sono già state prenotate tutte le visite, è stato richiesto alla seconda ditta aggiudicataria la 

disponibilità del mezzo, infatti la ditta Ricci Bus ha confermato, come da preventivo, la disponibilità di n. 2 

bus al prezzo di € 1.600,00;   

VISTA l’indisponibilità del MAEC di Cortona a ricevere la scolaresca di Trequanda il 4 aprile 2023, visita 

già aggiudicata alla ditta Baschetti e constatato che per il 29 marzo 2023 (nuova data visita) la ditta non ha 

mezzi disponibili per cui si chiede la disponibilità alla seconda ditta aggiudicataria (Florentia bus al prezzo di 

€ 620,00 che contattata telefonicamente ha confermato di avere un mezzo da almeno 45/pax;  

 

DETERMINA   

Di approvare le variazioni alle aggiudicazioni del noleggio bus con conducente per cui l’aggiudicazione 

avviene  come di seguito riportato:  

 

Lotto 1 Cinecittà : Baschetti Autoservizi di Sansepolcro al prezzo di € 1.550,00 bus da 85/pax  

Lotto 2 Campagnatico- mare : Florentia Bus al prezzo di € 700,00 bus da 28/pax 

Lotto 3 Cortona :  Florentia Bus  al prezzo di € 620,00 bus da 45/pax  

Lotto 4 Ostia Antica: Ricci Bus al prezzo di € 1.242,00 bus da 66/pax 

Lotto 5 Collodi : Ricci Bus al pezzo di € 1.150,00 bus 66/pax 

Lotto 6 San Giovanni d’Asso: Baschetti Autoservizi al prezzo di € 550,00 bus da 31/pax  

Lotto 7 Città della domenica: Baschetti Autoservizi al prezzo di € 700,00 bus 55/pax  

Lotto 8 Zoomarine : Florentia Bus al prezzo di € 1.700,00 bus 80/pax  

Lotto 9 Poggibonsi – Monticiano:  Ricci Bus al prezzo di € 1.600 n. 2 bus da 44/pax  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

        Dott.ssa .Mita Santoni  

 

 

 
                            

   

S
IIC

80
40

0C
 -

 A
O

O
A

B
2C

C
24

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

02
21

 -
 1

4/
01

/2
02

3 
- 

IV
.6

 -
 I

Firmato digitalmente da MITA SANTONI


		2023-01-14T08:55:27+0100
	MITA SANTONI




